
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
特定非営利活動法人　新宮ライフセービングクラブ

（単位：円）
科目

Ⅰ 経常収益
１．受取会費

正会員受取会費 164,000
中高生会員受取会費 8,000
賛助会員受取会費 0 172,000

２．受取寄附金
受取寄附金　　 6,400
資産受贈益 0 6,400

３．受取助成金等
受取助成金 426,203
受取補助金 0 426,203

４．事業収益
水辺の監視・救助活動事業 1,192,727
教育事業 886,720
ライフセービング競技事業 34,000
環境保全活動事業 0
目的を達成するために必要な事業 0 2,113,447

５．その他収益
受取利息 1,384
雑収益 22,622 24,006

経常収益計 2,742,056
Ⅱ 経常費用

１．事業費
人件費 0
給料手当 0
人件費計 0
その他経費
業務委託費 0
諸謝金 248,000
印刷製本費 300
会議費 0
旅費交通費 452,773
車両費 0
通信運搬費 2,820
消耗品費 172,223
修繕費 6,640
水道光熱費 0
賃借料 101,570
減価償却費 642,068
保険料 130,010
諸会費 25,000
租税公課 11,800
研修費 3,000
支払手数料 111,031
雑費 34,000
その他経費計 1,941,235

事業費計 1,941,235
２．管理費

人件費
役員報酬 0
給料手当 0
法定福利費 0
人件費計 0
その他経費
諸謝金 0
印刷製本費 360
会議費 0
旅費交通費 0
通信運搬費 13,003
消耗品費 16,390
修繕費 0
水道光熱費 0
貸借料 11,760
保険料 79,300
諸会費 300,000
租税公課 200
支払手数料 2,460
支払寄附金 10,000
雑費 0
その他経費計 433,473

管理費計 433,473
経常費用計 2,374,708

当期正味財産増減額 367,348
前期繰越正味財産額 2,918,830
次期繰越正味財産額 3,286,178

金額

（２）

（１）

（２）

（１）
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計算書類の注記

１．重要な会計方針
　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1)　固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2)　消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

２．事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通りです。

（単位：円）
水辺の監視・救助活動事業費 教育事業費 ライフセービング競技事業費 環境保全活動事業費 目的を達成するために必要な事業費 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 172,000 172,000
受取寄附金
受取寄附金 6,400 6,400 0 6,400
資産受贈益 0 0 0
受取助成金等 40,000 146,203 186,203 240,000 426,203
事業収益 1,192,727 886,720 34,000 2,113,447 0 2,113,447
その他収益
受取利息 0 1,384 1,384
雑収益 0 22,622 22,622

経常収益計 1,239,127 1,032,923 34,000 0 0 2,306,050 436,006 2,742,056
Ⅱ　経常費用

人件費
役員報酬 0 0 0
給料手当 0 0 0
法定福利費 0 0 0
福利厚生費 0 0 0
人件費計 0 0 0 0 0 0 0 0
その他経費 0
業務委託費 0 0
諸謝金 104,000 144,000 248,000 248,000
印刷製本費 300 300 360 660
会議費 0 0
旅費交通費 265,053 187,720 452,773 452,773
広告宣伝費 0 0
車両費 0 0
通信運搬費 110 2,710 2,820 13,003 15,823
消耗品費 135,357 6,660 30,206 172,223 16,390 188,613
修繕費 6,640 6,640 6,640
水道光熱費 0 0
賃借料 101,570 101,570 11,760 113,330
減価償却費 642,068 642,068 642,068
保険料 122,810 7,200 130,010 79,300 209,310
諸会費 25,000 25,000 300,000 325,000
租税公課 11,800 11,800 200 12,000
研修費 3,000 3,000 3,000
支払手数料 23,231 87,140 330 330 111,031 2,460 113,491
支払寄附金 0 10,000 10,000
雑費 34,000 34,000 34,000
その他経費計 1,336,069 537,300 34,330 30,206 3,330 1,941,235 433,473 2,374,708

経常費用計 1,336,069 537,300 34,330 30,206 3,330 1,941,235 433,473 2,374,708
当期経常増減額 -96,942 495,623 -330 -30,206 -3,330 364,815 2,533 367,348

３．使途等が制約された寄付金等の内訳
使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は3,286,178円ですが、そのうち、使途の制約されて
いる正味財産はありません。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 146,203 146,203 0
0 40,000 40,000 0
0 240,000 240,000 0
0 6,400 6,400 0
0 432,603 432,603 0

４．固定資産の増減内訳

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
船舶 2,052,820 2,052,820 2,052,819 1
什器備品 500,720 500,720 452,318 48,402
車両運搬具 321,860 321,860 321,859 1

0 0 0 2,875,400 2,826,996 48,404

科　目

合計

内　　容 備　考

福岡県協会助成 福岡県協会活動助成金

科目

（１）

（２）

 ３．

 ４．

 ５．

 １．

 ２．

　　合　計

シーバード助成 シーバード活動助成金
JLAアカデミー助成 JLAアカデミー助成金

電池購入助成 幸せの黄色いレシートキャンペーン
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